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از میان خبرها

گوناگون

مدیرعامل شرکت فرودگاه ها: 

 تکمیل فرودگاه گناباد
 در اولویت است 

مدیرعامــل شــرکت فرودگاه هــا و ناوبــری هوایــی 
ایران گفت: تکمیل طرح فــرودگاه گناباد در اولویت 
طرح هــای فرودگاهــی خراســان رضــوی اســت.به 
گــزارش ایرنا، ســیاوش امیرمکــری روز گذشــته در 
نشست کنترل پروژه فرودگاه گناباد در مشهد گفت: 
تکمیل پروژه هــای نیمه تمــام فرودگاهــی با جدیت 
دنبــال می شــود و تکمیــل فــرودگاه گنابــاد یکی از 
پروژه های مورد تأکید اســت.محمد صفایی نماینده 
مردم گناباد در مجلس نیز در این نشست گفت: برای 
تکمیل فرودگاه گناباد آمادگــی هرگونه همکاری را 
داریم.در این نشســت کنترل پروژه فرودگاه گناباد، 
میــزان پیشــرفت و بررســی تســریع در تکمیــل این 
فرودگاه بررســی شــد. فــرودگاه گناباد با پیشــرفت 
فیزیکــی بیــش از ۷0 درصــدی در حال اجراســت و 
افزون بــر 500 میلیارد ریال برای ســاخت آن هزینه 
شــده اســت که با نظر گرفتن تحــولات اقتصــادی و 
افزایش هزینه ها، ارزش امروز ســرمایه صرف شــده 

برای این طرح حدود ۲ هزار میلیارد ریال است.

رئیس اتحادیه مرغداران مرغ تخم گذار استان:

 خوراک دام تامین نشود 
قیمت تخم  مرغ افزایش می یابد

رئیــس اتحادیــه مرغــداران مــرغ تخم گذار اســتان 
گفت: در صورتی که در تامین خــوراک دام حمایت 
صورت گیرد، تــا پایان ســال افزایــش قیمتی برای 
تخم مرغ پیش بینی نمی شــود اما اگــر حمایت های 
دولت در حوزه تامین خوراک کم رنگ شود، مرغدار 
برای تامین دان ناچار می شود به بازار سیاه مراجعه 
کند و طبیعتا قیمــت تخم مرغ افزایــش پیدا خواهد 
کرد. موســوی نژاد در گفت وگو با ایسنا در خصوص 
وضعیت تولید تخم مرغ در اســتان اظهار کرد: نحوه 
تخصیــص ارز به دان مــرغ، تخصیص نیافتــن ارز به 
واردات جوجه اجــداد، افزایش هزینه هــای تولید و 
همخوانی نداشــتن قیمت های تعیین شــده توسط 
دولت با میزان تولید باعث کاهش انگیزه مرغداران 
برای تولید و در نتیجه کاهش میزان تولید تخم مرغ 
در استان شده است. وی با اشاره به این که خراسان 
رضوی در گذشته رتبه اول تولید و صادرات تخم مرغ 
در کشــور را داشــته، افزود: همچنین در پنج ســال 
گذشــته ۶0 درصد صــادرات تخــم  مرغ مربــوط به 
استان ما بوده اســت. مرغداران با حدود 55 تا ۶0 
درصد ظرفیت های تولیــدی کار می کنند و رغبتی 
به پرورش مرغ های تخم گذار ندارند. وی ادامه داد: 
در ســال ۹8 تولید روزانه تخم  مرغ در استان حدود 
۶00 تن بــود اما هم اکنون میزان تولیــد روزانه این 
محصــول به ۳۲0 تن رســیده اســت. موســوی نژاد 
اظهارکرد:در جلســاتی که طی ۲5 روز گذشــته در 
اســتان برگزار شده، اعلام شــد آمادگی عرضه تخم  
مرغ به قیمت ۲0 هزار و ۳50 تومان در مراکز پخش 
وجود دارد؛ بنابرایــن طبق توافقات صــورت گرفته 
قیمت برای مصرف کننــدگان نباید بیش از کیلویی 

۲۲ هزار و 500 تومان باشد.

اخبار

اقتصادی

آرین منش:

هنوز حرکت موثری در اقتصاد 
دیده نشده است

یک فعال سیاســی اصولگرا بــا بیان این کــه با وجود 
تمام اقدامات دولت، هنوز حرکــت مثبتی در عرصه 
اقتصادی دیده نشــده، افزود: البته شاید هنوز زمان 
زیادی برای نتیجه بخشــی اقدامات دولت نگذشــته 
باشــد اما افزایش قیمت ها و رشــد تورم همــان روند 
صعودی گذشــته را داشــته و این یکی از چالش های 
مهمی است  که پیش روی دولت کنونی است. جواد 
آرین منــش در گفت وگو با ایســنا اظهار کــرد: دولت 
سیزدهم دولتی پرکار، مردمی و باانگیزه و هماهنگ 
با مجلس اســت و در کابینه آن هــم از نیروهای جوان 
استفاده شده و هم از نیروهای نسبتا باسابقه. دولت 
سیزدهم شروع نســبتا خوبی داشــت و کار خود را با 
سفرهای استانی و بررسی مشکلات مردم آغاز کرد. 
وی تصریح کرد: نظرســنجی هایی که در ابتدای کار 
دولت ســیزدهم انجام شد، نشــان دهنده نظر مثبت 
مردم به این دولت و امیدواری آنان به حل مشــکلات 
بود. مردم در انتظار ایجاد یک تحول به ویژه در عرصه 
اقتصادی هستند. وی با اشاره به عضویت دایم ایران 
در سازمان شــانگهای، آن را از اقدامات مثبت دولت 
سیزدهم دانست و افزود: این اتفاق را باید به فال نیک 
گرفت. در عرصه سیاست خارجی به نظر می رسد این 
دولت یک سیاست انقباضی در برابر غرب و سیاستی 
انبســاطی در برابر شــرق و تمایل به توســعه روابط با 
چین، روســیه و همســایگان دارد. آرین منش با بیان 
این که دولــت در 100 روز اخیر موفقیتی نســبی در 
انجام واکسیناسیون داشته، ادامه داد: به وجود آمدن 
هماهنگی بین قوای سه گانه و مجموعه حاکمیت نیز 
از دیگر اتفاقات مثبتی اســت که در دولت ســیزدهم 
افتاده است و چالش هایی که در گذشته در ارتباط با 
تعارض قوا وجود داشت، اکنون مشاهده نمی شود. در 
کنار این اقدامات مثبت متاسفانه افزایش قیمت ها و 
رشــد تورم همچنان همان روند صعودی گذشــته را 
دارد که این یکی از چالش های مهمی است که پیش 

روی دولت قرار دارد.

معاون سازمان صمت استان خبر داد:

 تحقق ۷۸ درصدی
 پیش بینی صادرات غیرنفتی

معــاون بازرگانی و توســعه تجارت ســازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان گفت: بر اساس گزارش تحلیلی 
وزارتخانه از عملکرد صادرات غیرنفتی استان ها، ۷8 
درصد پیش بینی صادرات غیرنفتی  اســتان در نیمه 
اول امسال محقق شد. به گزارش ایسنا، غفوری مقدم 
اظهار کرد: هدف گذاری صادرات غیرنفتی اســتان 
برای امسال ۷.1 میلیارد دلار بوده که 8۶4 میلیون 
دلار برای نیمه اول ســال پیش بینی شده بود و ۶۷۲ 
میلیون دلار معادل ۷8 درصد آن محقق شده است. 
وی روند صادرات غیرنفتی اســتان را مثبت ارزیابی 
کرد و افزود: امید است با ادامه این روند در نیمه دوم 
امسال و با همت فعالان حوزه تولید و تجارت، شاهد 
تحقق کل هدف گذاری انجام شده و توسعه صادرات 

در سال تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها باشیم.

 در سفر ۶ مسئول سازمان های بین المللی 
در امور پناهندگان به مشهد مطرح شد

 سهم ناچیز سازمان ملل 
در کمک به اتباع خارجی درایران 

»تاهینــی مایتــری تاماناگــوا« رئیس جدیــد دفتر 
نمایندگــی اداره کل امور بشــر دوســتانه اتحادیه 
اروپا )اکو( به همراه پنج مسئول دیگر سازمان های 
بین المللی در امور پناهنگان و مهاجران افغانستان 
روز گذشــته با هدف بررســی نیازهــای مهاجران 
و پناهنــدگان و جــذب حمایــت ســازمان های 
بین المللــی بــرای جمهــوری اســلامی ایــران به 
مشهد ســفر کردند که در جریان این بازدید سهم 
ســازمان ملل در کمک به اتباع خارجــی در ایران 
ناچیز اعلام شــد. به گــزارش فارس، در این ســفر 
نمایندگان چهار کشور اروپایی آلمان، دانمارک، 
فنلانــد، ایتالیا و دیگــر ســازمان های بین المللی 
حضور داشــتند و در بازدیــد از اداره کل امور اتباع 
و مهاجران خارجی خراســان رضــوی از خدمات 
ایــن اداره بازدیــد و جلســه ای برگــزار کردند. در 
این نشســت درباره  نحوه حضور اتبــاع خارجی به 
خصوص افغانستانی در کشور، اسکان این اتباع، 
هزینه های لازم برای ارائه خدمات، میانگین ورود 
اتباع از مرزهای خراسان رضوی، اراضی لازم برای 
اقامت اتباع و اولویت ساخت کمپ 10 هزار نفره 
برای آن ها، تخصیص بودجه ســلامت و بهداشت 
برای آوارگان و حمایت سازمان های بین المللی از 
این امور بحث و گفت وگو شد. مدیرکل امور اتباع 
و مهاجــران خارجی خراســان رضوی در حاشــیه 
این نشســت اظهار کــرد: اتباع افغانســتانی برای 
کشور ایران بســیار با اهمیت هســتند و ما وظیفه 
انســانی و دینی خود می دانیم که بــه این عزیزان 
رســیدگی و کمک کنیم. هاشــمی با بیان این که 
روزانه شــاهد حضور هزاران نفر در مرزهای خود 
هســتیم، ادامــه داد: معمــولا همه افــراد پذیرش 
می شــوند و خانواده هایی را که به ایــران پناهنده 
شده بودند، به اجبار پذیرفتیم و اقامت دادیم. وی 
افزود: باید به این افراد کمک کنیــم تا خود را پیدا 
کنند و نگرانی های آن ها کم شــود، باید بررســی 
کنیم که چــه کمک هایــی می توانیم به ایــن افراد 
بکنیم . این کار حدود پنج ماه است که در خراسان 
رضوی شروع شــده و در این پنج ماه درصد بالایی 
را پذیرفتــه و کمــک کرده ایــم. البتــه از آن جــا که 
ما عضو کنوانســیون هســتیم، انتظــار داریم تمام 
سازمان های حامی اتباع خارجی به ما کمک کنند 
اما تاکنون واقعا این ســازمان ها بیــش از 4 درصد 
مساعدت نکرده اند و خود جمهوری اسلامی ایران 

بوده که نیاز اتباع را برطرف کرده است. 

9۶ درصد اتباع افغانستانی در مشهد 	 
ساکن می شوند

هاشــمی با بیان این کــه از مجموع اتبــاع خارجی 
و افغانســتانی که به ایران می آینــد، ۹۶ درصد در 
مشهد ساکن می شوند، اظهار کرد: تعداد افرادی 
که از مرزها وارد شدند، ۷۲ هزار نفر است. از آن جا 
که ۹0 درصد این افراد مجرد بودند و قصد داشتند 
از مرز خراسان رضوی وارد و از مرزهای غربی خارج 
شــوند، آن ها را به کشــور خودشــان برگرداندیم و 
خانواده هایــی را که به ایران پناهنده شــده بودند، 
پذیرفتیم، اقامت دادیم و رسیدگی و کمک می کنیم 
که افراد به کشور خودشان بازگردند. وی ادامه داد: 
حدود هشت هزار خانواده با روادید گردشگری یک 
ماهه به ایران آمده اند و حاضر به ترک ایران نیستند 
و در مشــهد اقامــت دارنــد. تخمین زده می شــود 
حدود 50 هزار نفر از این نوع ساکن مشهد هستند 
و ناخودآگاه و از روی اجبار در حال ســرویس دهی 
به آن هــا هســتیم.رئیس دفتر کمیســاریای عالی 
سازمان ملل متحد در امور پناهندگان نیز در جمع 
خبرنگاران در خصوص کمک های این سازمان به 
جمهوری اسلامی ایران با توجه به وضعیت کنونی 
افغانســتان و مراجعات بســیاری از اتباع آن کشور 
به ایران اظهار کرد: کمک هایی پیش از این انجام 
و مســاعدت هایی هــم شــروع شــده، تماس هایی 
بــا دولت داریــم کــه بتوانیم به کســانی که تــازه به 
مرزهای ایران وارد می شوند، کمک رسانی کنیم. 
ایوو فریســن با بیان این که به دنبال کمک رسانی 
به اتبــاع ســاکن و مقیم ایــران هم هســتیم، ادامه 
داد: مرکز اســکانی در سیســتان و بلوچستان و دو 
مرکز در خراسان رضوی ساخته شود و برای بهبود 
ســاختارهای موجود تلاش می کنیــم. وی درباره 
تبعیض میان کمک سازمان های بین المللی برای 
اتباع میان ایران و دیگر کشــورها، تاکید کرد: این 
موضوع باید توسط نمایندگان و راه های ارتباطی 
ما به سازمان ملل متحد، بیان شود اما حقیقت این 
است که بیشتر کمک های انجام شده به افغانستان 
توســط پاکســتان و ایران بوده و بیشــتر بــار کمک 
رسانی به این کشــور روی دوش همین کشورهای 
همجوار است. فریسن تصریح کرد: اکثر کمک ها 
به اتباع در ایران توسط دولت جمهوری اسلامی و 
مردم این کشــور صورت می گیرد و کمک هایی که 
در این راستا از سازمان ملل متحد به ایران می رسد، 

بسیار کم است.

خرید حمایتی زعفران؛ صفر 
مدیر تعاون روستایی استان: زعفرانکاران به دلیل افزایش 

قیمت در بازار، تمایلی به فروش محصول خود ندارند 

مدیر ســازمان تعاون روســتایی استان 
گفت: میــزان کنونــی خریــد حمایتی 
زعفــران در اســتان »صفــر« اســت و 
کشــاورزان زعفرانــکار هــم تمایلی به 
فــروش محصــول خــود ندارنــد. ایرج 
ناصری مقدم در گفت و گو با ایرنا افزود: 
خرید حمایتــی زعفــران در اســتان از 
اواخر مهر آغاز شد که در همان روزهای 
نخســت ۳ کیلوگــرم زعفــران تحویــل 
یکی از مراکز شد اما به مرور با بالا رفتن 
قیمت زعفران در بازار با توجه به قطعی 
نبودن قرارداد خرید، کشاورزان مالک، 
محصول خــود را بازپــس گرفتند. وی 
به فعالیــت 14 مرکــز خریــد حمایتی 
زعفــران در خراســان رضوی اشــاره و 
بیان کرد: هدف از اجــرای طرح خرید 
حمایتــی، جلوگیــری از کاهش قیمت 
محصول در بازار و حمایت از کشاورزان 
اســت و با توجه به این که شاهد قیمت 
مناســب و بــالای محصــول زعفــران 
در بــازار هســتیم اســتقبالی از ســوی 
کشاورزان نمی شود. وی گفت: امسال 
صندوق حمایت از توســعه کشــاورزی 
خراسان جنوبی در سراسر کشور خرید 
حمایتــی زعفــران را انجــام می دهد و 
ادامه اجرای طرح خرید حمایتی کاملا 
بر اســاس تصمیم گیــری از ســوی این 
شــرکت اســت و ما در اســتان صرفا در 
خرید همــکاری داریم. ناصــری  مقدم 
افــزود: محصــول زعفــران امســال در 
چهار ســطح نگین به ازای هر کیلوگرم 
۲0 میلیــون و 500 هزار تومان، شــبه 
نگین به ازای هر کیلوگرم 1۶ میلیون 
تومــان، پوشــال مرغــوب بــه ازای هــر 
کیلوگــرم 15 میلیــون و 500 هــزار 
تومــان و پوشــال معمولــی بــه ازای هر 

کیلوگــرم 1۳ میلیــون و 500 هــزار 
تومان خریداری می شود.شــایان ذکر 
اســت، برداشــت زعفران از سطح ۹0 
هــزار و ۹00 هکتــار از کشــتزارهای 
اســتان آغاز شده است و ســال گذشته 
میزان برداشــت زعفران در این استان 
۳0۲ تن بود. زعفران به طور میانگین 
بــه ۲10 نفــر- روز نیــروی کار در هــر 
هکتــار نیــاز دارد و بــر ایــن اســاس هر 
هکتار کشــت زعفــران حدود یــک نفر 
اشــتغال دایــم را در حــوزه تولیــد این 
محصــول راهبــردی ایجــاد می کنــد. 
جمعیت بهره برداران بخش کشاورزی 
مرتبــط با کشــت زعفران در خراســان 
رضوی تا سال گذشــته 11۷ هزار نفر 
بود کــه با احتســاب جمعیت پنــج نفره 
برای هر خانوار، شــمار افــراد منتفع از 
تولید زعفران در اســتان حــدود 580 
هزار نفر اســت. از مجموع یک میلیون 
هکتــار زمین زراعــی و باغی خراســان 
رضــوی ۷۲.۶ درصد زیر کشــت آبی و 
۲۷.۳ درصد زیر کشت دیم قرار دارد. 
در فعالیــت های زراعی این نســبت ها 
شــامل ۶4.4 درصد ســطح زیرکشت 
آبی و ۳5.۶ درصد کشــت دیم است و 
در فعالیت هــای باغــی 8۷ درصد زیر 
کشــت آبی و 1۳ درصد زیر کشت دیم 

قرار دارد.

مدیر امور دام جهادکشاورزی استان مطرح کرد:

خراسان رضوی بزرگ ترین تولیدکننده گوشت قرمز
مدیر امور دام سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
رضوی گفت: میزان تولید گوشت قرمز امسال 
نیز، اســتان را در رتبه نخســت تولید این ماده 
پروتئینــی در کشــور قــرار داد. داوطلــب در 
گفت و گو با ایرنا افزود: طی شــش ماه نخست 
امسال، 44 هزار و 500 تن گوشت قرمز توسط 
دامداران خراسان رضوی تولید شد که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشــته ۳ درصد افزایش 
داشــت. وی ادامــه داد: مقــدار تولید گوشــت 
قرمز در خراسان رضوی طی نیمه نخست سال 

گذشته 4۳ هزار و ۷۳ تن بود. داوطلب گفت: 
خراســان رضوی در مجموع هشــت میلیون و 
۶0۷ هزار و 8۲۷ راس دام ســبک و ســنگین 
دارد که هشــت میلیــون و ۲5۳ هــزار و 1۲4 
راس از این تعداد گوسفند و ۳54 هزار و ۷0۳ 
راس گاو اســت. مدیر امور دام ســازمان جهاد 
کشــاورزی خراســان رضوی افزود: طی نیمه 
نخست امسال همچنین ۶۲0 هزار تن شیر در 
این استان تولید شــد که نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته ۷ درصد افزایش داشت.

مدیر نظارت و اعتباربخشی دانشکده علوم پزشکی نیشابور: 

لابراتوار دندان سازی غیرمجاز در نیشابور پلمب شد 
و  نظــارت  مدیــر  مهــر-  شــجاعی 
اعتباربخشــی دانشــکده علوم پزشــکی 
نیشابور گفت: بر اساس گزارش رسیده، 
یــک بــاب منــزل مســکونی قدیمــی در 
محدوده خیابان عدالــت غربی که محل 
فعالیت های غیرمجاز دندان سازی بود با 
اخذ مجوز از دادسرای عمومی و انقلاب 

نیشابور پلمب شد.کمالی فرد افزود: در 
بازدیدی که توسط کارشناسان مدیریت 
نظارت بر درمان و امور حقوقی دانشکده 
علوم پزشکی با حضور نماینده کلانتری 
11 انجام شد، مشاهده شد منزل مذکور 
مجهز به دوربین مداربسته بوده و تمامی 
ورودی و خروجی ها رصد می شده است.


